PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA UFSC

ADITAMENTO DO EDITAL  2025.2 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Edital n. 2/2025

O Prof. Dr. Diego Nunes, no uso de suas atribuições como tutor do Programa de
Educação Tutorial - PET, conforme previsto no art. 13, II, da Portaria nº 976, de 27 de
julho de 2010, do Ministério da Educação, faz aditamento ao edital nº 2/2025, com o
objetivo de ingressar no Programa, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

Datas importantes:

Prazo final para o envio dos resumos: 03 de setembro de 2025

Prazo final para a divulgação da aprovação dos resumos: 17 de setembro de 2025

Apresentação dos resumos: 08 de outubro de 2025

Envio dos artigos completos: 18 de março de 2026

Previsão de publicação dos artigos completos: Início de 2027

(...)

7. Do envio dos resumos e artigos completos

7.1 Os resumos e artigos completos deverão ser enviados, em arquivo anexo, para o e-
mail petdirufsc@gmail.com, respeitando-se o prazo de 03 de setembro de 2025 para os
resumos, e de 18 de março de 2026 para os artigos completos.

LEIA-SE:

Programa de Educação Tutorial – PET – Direito – UFSC

Endereço: Universidade Federal de Santa Catarina - Centro de Ciências Jurídicas - Sala 108 - Campus Universitário Trindade
Florianópolis - SC - Brasil. CEP: 88040-900

Telefone: (48) 3721-6522. E-mail: petdirufsc@gmail.com Site: http://petdireito.ufsc.br/

(...)

Datas importantes:

Prazo final para o envio dos resumos: 10 de setembro de 2025

Prazo final para a divulgação da aprovação dos resumos: 24 de setembro de 2025

Apresentação dos resumos: 08 de outubro de 2025

Envio dos artigos completos: 18 de março de 2026

Previsão de publicação dos artigos completos: Início de 2027

7. Do envio dos resumos e artigos completos

7.1 Os resumos e artigos completos deverão ser enviados, em arquivo anexo, para o e-
mail petdirufsc@gmail.com, respeitando-se o prazo de 10 de setembro de 2025 para os
resumos, e de 18 de março de 2026 para os artigos completos.

Prof. Dr. Diego Nunes

Tutor do PET Direito UFSC

Programa de Educação Tutorial – PET – Direito – UFSC

Endereço: Universidade Federal de Santa Catarina - Centro de Ciências Jurídicas - Sala 108 - Campus Universitário Trindade
Florianópolis - SC - Brasil. CEP: 88040-900

Telefone: (48) 3721-6522. E-mail: petdirufsc@gmail.com Site: http://petdireito.ufsc.br/

		2025-08-27T14:57:57-0300